
         Departamento de Policía de Milwaukee 
               Guía Contacto del Distrito Dos  
 
 
Todas las situaciones de emergencia - Llame al 911 
a. Situaciones de Vida o Muerte o crimen al momento  
b. Todos los supuestos delitos al momento.  Los ejemplos incluyen, pero no se limitan  
i.  Robo 
ii. Disparos / Tiroteos 
 
B. No Emergencias Llame al 933-4444 
a. Cuando necesita en la escena, pero la situación no es potencialmente mortal. 
i.  Música fuerte/Droga/Prostitución/Pandillas/Vecinos mero liando 
ii. Vecino problematico (no violenta) 
 
C. Notificaciones de Distrito – Llame al 935-7222 (segundo distrito) 
a. No son de emergencia, cuando una patrulla no es necesaria 
b. Número de fax 935-7112 (formas de puntos calientes o formas con información de  
droga) 
 
D. Capitána Rebecca L. Pixley – Llame al 935-7220 o correo electrónico 
rpixle@milwaukee.gov 
E. Tenientes - Dial 935-7221 (las 24 horas del día) 
a. El teniente Alexander Ramírez (8:00 am a 4:00 pm) aramir@milwaukee.gov 
b. El teniente Timothy Heier (4:00 pm a 12:00 am) theier@milwaukee.gov 
 
F. Actividad de pandillas e informacion sobre casas de droga 
a. Unidad contra pandillas Sargento Allen Perry 935-7222 aperry@milwaukee.gov 
 
G. Oficial de Enlace de la Comunidad 
a. Oficial de Policía Jesús Gloria 935-7228 / 235-6638 jglori@milwaukee.gov 
 
H. Unidad de Prosecución de la Comunidad:    CPU Cell Phone: 235-6627 
a. Abogada Asistente fiscal Ana López          935-1247 ann.lopez@da.wi.gov 
b. El sargento de policía Mark Krowski         935-7222 mfkrow@milwaukee.gov 
d. Oficial de Policía de Cary Doyne               935-7763 cdoyne@milwaukee.gov 
e. Oficial de Policía Shawn Halverson           935-7763 shalve@milwaukee.gov 
f.  Oficial de Policía Pablo Hinkley                 935-7763 phinkl@milwaukee.gov 
g. El oficial de policía Guadalupe Velásquez 935-7763 gvelas@milwaukee.gov 
h. El oficial de policía Kevin Vodicka            935-7763 kvodic@milwaukee.gov 
Coordinador de la CPU Patricia Ruiz             672-8090 patricia@socmilwaukee.org 
 
 
 



I.   Mitchell Street oficiales de la Patrulla bicicletas 
          a. Juan López (8a - 4p)                      935-7222 jalope@milwaukee.gov 
 
J.   Lincoln Avenue oficiales de la Patrulla bicicletas 
           a. Manuel Molina (8a - 4p)             935-7222 mmolin@milwaukee.gov 

b. Douglas Lemke (4p - 12a)          935-7.222 dlemke@milwaukee.gov 
c. John Tietjen (4p - 12 bis)            935-7222 jtietj@milwaukee.gov 

 
K.   Avenida Nacional  oficiales de la Patrulla bicicletas 
            a. Vance Scollin (4p - 12a)            935-7.222 vscoll@milwaukee.gov 
 
L.    Chávez Drive / Muskego Avenue / Greenfield Avenue Patrulla bicicleta 
           a. Dennis Baisley (8a - 4p)              935-7222 / 331-7027 Celular    
               dbaisl@milwaukee.gov 
 
M.   Greenfield Avenue oficiales de la Patrulla bicicletas 
  a. Mathew McGrury (8a - 4p)         935-7.222 mmcru@milwaukee.gov 

  b. Jonathan Caya (4p - 12a)            935-7.222 jcaya@milwaukee.gov 
 
N.   MCORP (Libertad Condicional) 
       MCORP Celular: 559-2613 

a. Matthew Vega                           935-7222 mvega@milwaukee.gov 
b. Tommy Wilson                          935-7222 towils@milwaukee.gov 
 


